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V letošním druhém čísle Zpravodaje blahopřejeme našim jubilantům 
k významným výročím.

V měsíci květnu slavil 70. narozeniny pan Jiří Vašíček z Hrádku.
Měsíc červen byl na oslavence mnohem bohatší. Slavilo se převážně v Srchu.  

Paní Jaroslava Flégrová se radovala ze svých 70. narozenin,  
pan František Zárybnický slavil své 91. narozeniny, pan Petr Němec  

70. narozeniny, paní Ivana Červená oslavila 70. narozeniny  
a paní Jana Straková též 70. narozeniny. I v Hrádku se gratulovalo,  

a to panu Jaroslavu Pleskotovi k 70. narozeninám. 
Velmi významné výročí oslavila v červenci paní Jiřina Mužíková ze Srchu,  

a to 99. narozeniny. V Pohránově jsme gratulovali paní Jarmile Šprincové  
k 75. narozeninám. V Srchu oslavili 70. narozeniny pan Luděk Panchártek  

a pan Ivan Vrána.  
A v Hrádku se radovala ze svých 85. narozenin paní Věra Valentová.

I v srpnu se v Srchu blahopřálo, tentokrát paní Haně Hlaváčkové  
k 94. narozeninám a panu Jiřímu Němcovi k 70. narozeninám.

Všem oslavencům přejeme z celého srdce hlavně pevné zdraví a krásné 
chvíle strávené ve společnosti svých nejbližších.

-af-

SAMOVÝROBA DŘEVA
Dřevo určené pro samovýrobu v sou-
časné době není. Již nahlášení obča-
né v pořadníku musí čekat, jakmile se 
něco objeví. Další požadavky nejsou 
do odvolání přijímány.

KRAJSKÉ VOLBY 2024
Volby do zastupitelstev krajů v Česku 
se budou konat v pátek 20. září a v so-
botu 21. září 2024. Tentokrát se nebu-
de volit zástupce do Senátu. Občané 
Hrádku a Pohránova budou tradičně 
volit v Obecním domku v Hrádku. Ob-
čané Srchu budou jako obvykle volit  
v budově ZŠ a MŠ Srch.                  -rb-

Krátké 
ZPRÁVY

Poděkování
V květnu 2024 oslavil životní jubileum pan Petr NĚMEC, dlouholetý trenér mládeže  

a později funkcionář místního fotbalového klubu. Jeho dlouholetá aktivita ve fotbale byla zhodnocena 
uvedením do síně slávy Okresního fotbalového svazu Pardubice.

Pan Němec děkuje OÚ Srch, přátelům a známým za pomoc a podporu při rozvíjení sportu v obci.
-lp-, Petr Němec
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Investiční 
AKCE

Dětská 
SKUPINA

Zvýšení bezpečnosti a zklidnění dopra-
vy v lokalitě U Hřiště

V rámci zvyšování bezpečnosti dopra-
vy v našich obcích bude vybudována zvý-
šená křižovatka při výjezdu ze sportovního 
areálu do ulice U Hřiště. V místě se po-
hybuje velké množství dětí, v minulosti na 
této křižovatce došlo k vážné dopravní ne-
hodě. Dále bude v celé lokalitě umístěno 
nové vodorovné a svislé dopravní značení 
Tempo 30 s předností zprava.

Zvýšení bezpečnosti na vjezdu do 
obce Srch od Hradiště na Písku 

Nově bylo instalováno nové vodorov-
né dopravní značení omezení rychlosti  
50 km/h a upozornění na související pře-
chody a místa pro přecházení.

Rekonstrukce ulice Nová 
Rekonstrukce uličního prostoru bude 

provedena po vynuceném přeložení sítí 
ČEZ Distribuce. Předpokládaný termín 
realizace přeložek ze strany ČEZ Distri-
buce je rok 2025.

Rekonstrukce ulice Na Pašti 
Nyní běží příprava projektové do-

kumentace, následně bude požádáno  

o stavební povolení. Aktuální předpoklad 
realizace je polovina roku 2025. Zacho-
váno bude stávající členění ulice s obou-
stranným chodníkem.

Výměna uličních svítidel 
Akce byla ukončena v polovině srpna. 

Výměna přinesla nejen zlepšení světel-
ných podmínek v našich obcích, ale také 
roční úsporu 90 MWh elektrické energie. 
Nově v souladu s aktuální normou nebu-
de veřejné osvětlení od 22.00 do 4.00 
částečně vypínáno, ale bude snížen pří-
kon všech svítidel o 40 %. 

Vjezdová brána od Stéblové a prodlou-
žení chodníku 

Probíhá výběrové řízení na zhoto-
vitele stavby. Stavba bude zahájena 
nejpozději 1. 4. 2025 a dokončena do  
30. 6. 2025.                                            -rb-
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NOVÁ BUDOVA

DĚTSKÉ SKUPINY

PARKOVIŠTĚ

STÁVAJÍCÍ HŘIŠTĚ

Atelier ELZET s.r.o.
Budějovická 2201, 39003 Tábor
IČ 087 14 771

Studie Dětské skupiny Srch Situace
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ZPRACOVATEL: AKCE:

květen 2024

DATUM: VÝKRES:

ČÍSLO VÝKRESU:

MĚŘÍTKO:

1:300

VYPRACOVAL:

Ing. arch. Ladislav Zeman
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Atelier ELZET s.r.o.
Budějovická 2201, 39003 Tábor
IČ 087 14 771

Studie Dětské skupiny Srch Vizualizace 03
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ZPRACOVATEL: AKCE:

květen 2024

DATUM: VÝKRES:

ČÍSLO VÝKRESU:

MĚŘÍTKO:

 

VYPRACOVAL:

Ing. arch. Ladislav Zeman

Co je dětská skupina? Nezisková pra-
videlná služba péče o děti předškolní-
ho věku, mimo domov, v kolektivu dětí. 
Péče je zaměřena na zajištění rozvoje 

schopností a dovedností, kulturních  
a hygienických návyků dětí.

Projekty dětských skupin jsou podpo-
rovány MPSV jednak příspěvkem na pro-
voz skupiny, ale hlavně až 100% dotací 
na výstavbu nové nemovitosti, která se 
stává majetkem obce. 

Dotační podmínkou je provozování 
dětské skupiny minimálně po dobu 5 let, 

poté lze v  budově provozovat jakékoliv 
jiné činnosti. 

V současné době se připravuje projek-
tová dokumentace, vizualizace budoucí 
stavby je na obrázku níže. Nová budova 
pro dětskou skupinu vznikne částečně 
v areálu ZŠ a MŠ Srch a částečně v při-
lehlém parku. Předpokládaná realizace je 
v roce 2025.                                       -rb-

Lokalita u hřiště, autor: -lp-

Výměna uličních svítidel, autor: -lp-
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Svatojánská SLAVNOST 
Jako každý rok je poslední společná 
akce s rodiči před prázdninami Svato-
jánská slavnost, kdy se také loučíme 
s budoucími prvňáčky.

Na slavnost jsme se pečlivě připra-
vovali. Naučili jsme se spoustu letních 
písní, básní a říkadel, naplnili pytlíčky 
s bylinkami pro babičku Kořenářku a na-
cvičili aerobní sestavu na oblíbenou píseň 
Waka Waka. Maminky upekly dobroty  
a pro děti připravily věnečky z lučního kví-
tí a tatínkové nachystali uzeninu k opéká-
ní i dřevo.

Rodičům jsme za mohutného potles-
ku předvedli, co všechno umíme, a po-
tom už jsme netrpělivě vyhlíželi příchod 
babičky Kořenářky. A světe,… div se, 
přišla! Se všemi… se přivítala a vyprá-
věla dětem spoustu zajímavostí o bylin-
kách a svatojánských broučcích. Každý 
také dostal pytlíček s bylinkami na čaj. 
Babička Kořenářka poradila dětem, aby 
spálily věneček z  lučního kvítí, aby od 
nich odešly všechny nemoci.

Po odchodu babičky Kořenářky 
bylo slavnostní vyřazení budoucích prv-

ňáčků ze školky. Proběhlo šerpování 
předškoláků, děti dostaly na památku 
knížku s  věnováním a pro všechny byl 
připravený balíček s drobnými dárky.

Tatínkové potom zapálili oheň, děti 
spálily věnečky, společně s rodiči opé-
kaly vuřty a mlsaly dobrůtky od mami-
nek.

Všichni jsme se příjemně pobavili, 
děti si pohrály, rodiče prozradili plány 
na prázdniny. Slavnost se nám moc vy-
dařila.

Tak zase za rok!
Za MŠ Andrea Frýbová

Foto: archiv MŠ



5

září 2024	 ZPRAVODAJ OBCÍ Srch ■ Hrádek ■ Pohránov

www.obecsrch.cz

Základní a Mateřská škola Srch 
(1804–2024)

V letošním roce slaví naše škola významné 
výročí založení, již je tomu 220 let, proto 
si tentokrát můžete přečíst historický text 
z naší kroniky:

O ŘÍDÍCÍHO SLEPIČCE
Původně se děti vzdělávaly u ševce v po-

pisném č. 13. 
Ke vzdělávání dětí byla v  Srchu vystavě-

na první školní budova roku 1804. Škola byla 
dřevěná, s věžičkou a zvonkem, kterým učitel 
obstarával děti sezváněním na výuku. Jinak 
byla nejbídnější na okrese. Učebna byla na 
východ, vedle byt učitele – dvě malé světnič-
ky, kuchyně, nevelký chlév a dřevník. Sluníčko 
nahlíželo četnými otvory ve střeše nejen na 
půdu, ale i otvory mezi vyhnilými stropnice-
mi též do učebny. A nejen sluníčko, ale také 
déšť a kroupy měly volný průchod do školních 
lavic. Příslušní „úřadové“ měli snahu postavit 
novou budovu, ale odpor místních občanů 
stále stavbu oddaloval. 

Nemístným průtahům učinila konec teprve 
návštěva c. k. školního inspektora, pana Voj-
těcha Lešetického roku 1871, k čemuž se 
vztahuje tato historka…

Když v uvedeném roce přijel pan inspektor 
na inspekci, tu pozoroval žáčka ve třetí třídě, 
kterak vypracovává nějaký úkol na tabuli. Pan 
inspektor ustupoval, vida, že ostatním překáží, 
až pojednou se náhle octnul v dolíku, který za 
dlouhá léta byl u stolku učitele dětmi vyšlapán. 
Zarazil se poněkud, ale zůstal stát. 

Leč v krátké chvíli ozvalo se shůry: „Koko, 
koko, kdák…“ a slepice utrousila na rámě in-
spektorovo něco, čím dle biblických dějin byl 
oslepen starý Tobiáš.

Pan inspektor se velmi rozhněval. Sebral 
klobouk a znechucen odešel. Nyní už více ne-
pomáhaly protesty občanů.

…a jak to bylo dál? Nákladem školního 
okresu byly zřízeny potřebné místnosti v nové 
budově, ale pro další odpor sousedů nebyla 
přece jen postavena nová školní budova, ný-
brž toliko část s nejpotřebnějšími místnostmi 
pro tu dobu. Zakrátko však byla obec nucena 
dostavěti školu svým nákladem, protože me-
zitím byla povinnost stavěti školu přenesena 
ze školního okresu na obce. Tím vlastně byla 
obec potrestána za to, že výstavbu nové školy 
tak dlouho oddalovala.

Archiv ZŠ

OSLAVA 
220. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
V SRCHU

středa 25. září 2024
14.00–17.00

PROGRAM:
Kulturní vystoupení v 15.30

Prohlídka staré a nové budovy školy
Výstava fotografií ve vestibulu školy

Občerstvení zajištěno
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LÁZNĚ 
v Srchu
Ačkoliv se to dnes může zdát jen stěží 
uvěřitelné, existuje celá řada náznaků 
i svědectví, že v Srchu dříve stály láz-
ně. Údajně se měly nacházet hned ve-
dle dnešní školy – v ulici Na Kopečku, 
na místě dnešního č. p. 32. Zde v de-
vatenáctém století žila rodina rolníka 
Nečesaného, od níž toto její z  dubo-
vých kmenů roubené stavení s velkou, 
hustými keři obklopenou zahradou ná-
sledně získal Josef Čermák. Ten přitom 
skutečnost, že nejspíše zakoupil býva-
lý lázeňský dům, zjistil teprve poté, co 
do jeho života zasáhla nečekaná tragé-
die: o žních roku 1900, když byl s celou 
rodinou na poli u Hrobic, jeho usedlost 
do základů vyhořela.

Přestože tak Čermák přišel téměř  
o veškerý majetek, rozhodně se nemínil 
vzdát a záhy si začal na spáleništi stavět 
dům nový. A právě při kopání jeho zákla-

dů objevil nejprve zbytky mohutného oh-
niště obklopeného podivnými dlaždice-
mi, dále velké kamenné pláty, jež muselo 
odnést vždy několik mužů, a nakonec  
i schodiště, jež dal raději zasypat. Tedy 
věci, o jejichž existenci či o tom, k čemu 
v  jeho stavení sloužily, neměl ani to nej-
menší tušení.

Jeho dcera, pardubická odborná uči-
telka Vlasta Čermáková, i jiní místní ba-
datelé přitom poukazovali na to, že dům, 
jehož poznávacím znamením byl v lome-
nici vyřezaný kalich, měl na selské stavení 
rovněž poměrně nezvyklý půdorys. Krom 
jedné velké místnosti se v něm totiž na-
cházela i řada drobných dřevěných ko-
můrek, jež dříve mohly sloužit jako lázeň-
ské kabiny s koupelnami. 

O tom, že na tomto pozemku kdy-
si lázně skutečně mohly stát, svědčí  
i fakt, že v  minulosti byla sršská voda 
proslulá v  širokém okolí svou kvalitou  
a že jen pár desítek kroků od někdejšího 
Čermákova domu se nachází zasklepený 
pramen – známá „Pernštejnská vodárna,“ 
odkud dříve brala pitnou vodu celá obec.

Ačkoliv se například za první republiky 

o tom, že v Srchu dříve byly lázně, nepo-
chybovalo a vyšlo o nich dokonce několik 
článků v pardubickém vlastivědném sbor-
níku Krajem Pernštýnův, jednoznačné 
důkazy o jejich existenci – včetně dobo-
vých písemných dokumentů – se dosud 
bohužel nepodařilo nalézt. Navíc se Josef 
Čermák všech předmětů, které během 
stavby nového domu nalezl (včetně na-
příklad střepů z nádob objevených poblíž 
zmiňovaného ohniště), nakonec zbavil  
a pozemek u č. p. 32 nedal tehdy – a ani 
nikdy později – archeologicky prozkou-
mat. A tak se dodnes skutečně můžeme 
jen dohadovat, zda tu lázně, kam podle 
Vlasty Čermákové mohli docházet lidé od 
Pardubic i zpod Kunětické hory, skutečně 
byly a kdy přestaly fungovat. Jisté je jen 
to, že pokud skutečně existovaly, musely 
zaniknout nejpozději začátkem devate-
náctého století. 

I po více než sto dvaceti letech od 
požáru Čermákova stavení jsme tak stále 
odkázáni jen na spekulace, do nichž by 
více světla mohl vnést snad jen profesio-
nální archeologický výzkum.

Tomáš Bandžuch

Spolek Sportovci Srch svolává 

ČLENSKOU SCHŮZI 
na středu 4. 9. 2024 od 19.00 

v Penzionu Pluto, Pardubická 200, Srch

Program:
1.	 Zahájení
2.	Volba orgánů členské schůze
3.	Zpráva o činnosti Spolku, seznámení  

s hospodařením a využitím finančních 
prostředků za rok 2023

4.	Schválení účetní závěrky Spolku za rok 2023
5.	 Rozvrh tělocvičny 2024~2025, podmínky 

provozu v tělocvičně
6.	Plánované akce do konce roku 2024
7.	 Diskuse
8.	Závěr

Členská schůze je svolána v souladu  
se Stanovami spolku §8 odst. 2/ – „Členskou schůzi 

svolává předseda představenstva (v jeho nepřítomnosti 
kterýkoliv jiný člen představenstva) nejméně 15 dnů 

před stanoveným termínem konání a to tím způsobem, 
že pozvánka bude vyvěšena na úřední desce Obce Srch 

(Pardubická 100, 533 52 Srch).“

Představenstvo Spolku Sportovci Srch
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Nádoby na PAPÍR a PLAST

SVOZ objemného 
a nebezpečného ODPADU

Do velkoobjemového kontejneru 
NELZE uložit:
–	Běžný směsný komunální odpad
–	Odpady rostlinného původu  

(bio odpad)
–	Papír, plasty, sklo
–	Dřevo
–	Stavební odpad
–	Pneumatiky
–	Nebezpečné odpady
–	Elektro odpad

Do velkoobjemového kontejneru je 
možné uložit:
–	Starý nábytek (pohovky, křesla,…), 

zahradní nábytek
–	Matrace, koberce, linoleum a jiné pod-

lahové krytiny
–	Sportovní náčiní (lyže, snowboardy, 

kola,…)
–	Zrcadla, umyvadla, vany, WC mísy, 

plastová okna
–	Autoskla

Kontejnery na objemný odpad bu-
dou přistaveny na obvyklá místa v  8:00  
a odvezeny ve 12:00. Po celou dobu bude 
přítomna obsluha, která bude na třídění  
a ukládání odpadů dohlížet. 

Dřevo bude uloženo do vlastního kon-
tejneru mimo velkoobjemový odpad.

Dřevo = prkna, desky, trámy, kulati-
na, palety, dřevěný nábytek, okna, okenní 
rámy, dveře, dřevovláknité desky, MDF 
desky, OSB desky, sololit, překližka.

Mobilní svoz nebezpečného odpadu 
a elektro odpadu:

Hrádek: obecní domek
10:00–10:30 

Pohránov: u požární nádrže
10:35–11:00

Srch: přečerpávací stanice
11:05–11:30

Srch: hřiště 11:35–12:00

V sobotu 19. 10. bude proveden svoz objemného a nebezpečného odpadu.

Do velkoobjemových kontejnerů 
NENÍ MOŽNÉ UKLÁDAT NEVYTŘÍDĚNÝ ODPAD

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

Nově lze na ukládání vytříděného 
papíru a plastu používat barevně 
odlišené 240 l nádoby. Nádoby jsou 
stejné jako na komunální odpad, ale 
jsou označeny barevnými klipy a sa-
molepkou (žlutá/modrá). Svoz nádob 

Nebezpečný odpad: 
–	Barvy, laky, pryskyřice, lepidla

–	Rozpouštědla, ředidla

–	Kyseliny, zásady, fotochemikálie

–	Detergenty, postřiky, pesticidy

–	Domácí chemikálie, oleje

–	Chladicí kapaliny, nemrznoucí směsi 

–	Znečištěné oděvy a hadry od nebezpečných látek

–	Pneumatiky

CHYSTANÉ AKCE
	 31. 8. 	 TURNAJ V PÉTANQUE

	 31. 8. 	 RYBÍ HODY V POHRÁNOVĚ 

	 7. 9.   	LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI SRCH

	 14. 9.  	MEMORIÁL FR. ČEŠKY

	 14. 9. 	 KARNEVAL 

	 15. 9.  	SRŠSKÝ SLALOM

	 5. 10. 	 ZDRAVÉ VAŘENÍ

	19. 10. 	 VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

	 2. 11.  	SRŠSKÝ KROS

	 7. 12. 	 MIKULÁŠ POHRÁNOV

ŘÍJEN NEBO LISTOPAD PROHLÍDKA NÁRODNÍHO DIVADLA (termíny zatím nejsou vypsány)

Elektroodpad:
–	TV přijímače, PC monitory

–	Chladničky, mrazničky, klimatizační zařízení, tepelná čerpadla

–	Pračky, myčky, sušičky, sporáky, solární panely, ventilátory

–	Konvice, vysavače, hodiny, holicí strojky, váhy,  

kalkulačky, kamery

–	Zářivky, baterie

bude probíhat spolu se svozem pytlů 
jednou za 14 dní. 

V čem je nádoba lepší než pytel? Pri-
márně nám jde o předcházení vzniku od-
padu – každý pytel, který použijeme, ať už 
na plasty nebo na papír, je pouze na jedno 

použití, na rozdíl od nádoby, která může 
sloužit 10 až 15 let. Další nespornou výho-
dou nádoby oproti pytli je lepší využití ob-
jemové kapacity – do pytle nestlačíme tak 
velké množství odpadů jako do pevné ná-
doby. Zájemci o nádoby se mohou hlásit 
na OÚ prostřednictvím e-mailu, telefonu 
nebo osobně. Děkujeme, že máte zájem  
o třídění odpadu.                                       -rb-
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K A L E I D O S K O P  U D Á L O S T Í
Pálení čarodějnic

30. dubna se na hřišti v  Srchu a v  Pohránově tradičně pálily 
čarodějnice. Pěkné počasí přilákalo několik stovek našich spo-
luobčanů.                                                                               -lp-

Letní kino

V pátek 28. června proběhlo promítání Putovního kina v obci 
Srch. Škola tentokrát vybrala český film Gump – jsme dvojka. 
Na rozdíl od loňského promítání počasí přálo. Film zhlédlo cca 
130 diváků. Popcorn pro děti dotvořil pravou atmosféru jako 
v multikině :-)                                                                               -lp-

Dětský triatlon

V neděli 28. dubna 2024 se uskutečnil jubilejní 20. ročník Dět-
ského triatlonu na hřišti v Srchu. Na 52 účastníků čekala nároč-
ná trať vyžadující špičkové vedení kola, pevné paže při střelbě 
na terč, dynamiku při přejezdu vodního příkopu a akceleraci při 
závěrečných sprintech.                                                                              -lp-

Srdečně vás zveme na již tradiční 

které se konají 
v sobotu 31. 8. 2024 od 14:00 

u rybníčka v obci Pohránov

RYBÍ HODY, 
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Ukončení prázdnin
7.9.2024
fotbalové hřiště

14:00 - dětské soutěže
16:15 - překvapení  pro děti a dospělé
17:30 - fotbalové utkání
            náplavy x starousedlíci

Srdečně Vás zvou obec Srch a Sokol Srch
     

SSppoolleekk  „„RRyybbááŘII  SSRRCCHH““  VVEE  SSPPOOLLUUPPRRÁÁCCII  SS  OOBBCCÍÍ  
SSRRCCHH  OORRGGAANNIIZZUUJJEE  TTUURRNNAAJJ  DDVVOOJJIICC  VV  PPÉÉTTAANNQQUUEE  

MMííssttoo kkoonnáánníí:: ffoottbbaalloovvéé hhřřiiššttěě vv SSrrcchhuu
ČČaass:: 1122::3300 ((pprreezzeennccee oodd 1111::4455))
KKaatteeggoorriiee:: dděěttii

ddoossppěěllíí
PPřřiihhlláášškkyy:: nnaa eemmaaiill rryybbaarrii..ssrrcchh@@ggmmaaiill..ccoomm nneebboo ppřříímmoo nnaa mmííssttěě.. UUppoozzoorrňňuujjeemmee,, žžee

kkaappaacciittaa ttuurrnnaajjee jjee oommeezzeennáá,, kkddoo ssee ddřříívv rreezzeerrvvuujjee,, tteenn mmáá ppřřeeddnnoosstt!!

PPooddrroobbnněějjššíí iinnffoorrmmaaccee kk oorrggaanniizzaaccii aa pprraavviiddllůůmm bbuuddoouu uuppřřeessnněěnnyy ppřřeedd zzaaččááttkkeemm ttuurrnnaajjee..

VVííttěězzoovvéé bbuuddoouu ooddmměěnněěnnii ppěěkknnýýmmii cceennaammii!!

OObbččeerrssttvveenníí jjee zzaajjiiššttěěnnoo nnaa mmííssttěě!!!!

TTěěššíímmee ssee nnaa VVaaššii úúččaasstt!!
RRyybbáářřii SSrrcchh

RYBÍ HODY, 
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Rybářské 
ZÁVODY

První ročník 
MÁŇA CUP

18. ročník Rybářských závodů „O Stří-
brný háček Obce Srch“ proběhl za 
krásného počasí a hojné účasti v so-
botu 8. 6. 2024.

Program jako obvykle odstartova-
ly dopoledne děti ve dvou kategoriích 
– děti s  pomocí rodičů a děti bez po-

moci. Ryby zas tak moc nebraly, ale 
určitě všem o přestávce zvedla náladu 
výborná točená zmrzlina, kterou přivezl 
dlouholetý účastník závodů Martin Ho-
dík, za což mu moc děkujeme. Z vítěz-
ství v hlavní kategorii se mezi 24 závod-
níky již počtvrté radoval Daniel Martinec 
se 630 centimetry a nechal za sebou na 
druhém místě Davida Hájka (339 cm)  
a třetího Filipa Slezáka (210 cm). Do 
závodění v  kategorii děti s  pomo-
cí rodičů se zapojilo 22 závodníků a 

první místo vybojoval Marek Göbel  
(297 cm), stříbrnou pozici Mikuláš Mára  
(123 cm) a bronzovou Marek Kozák 
(107 cm). Tradičně vyhlašujeme i největ-
ší chycenou rybu, tady loňský úspěch 
zopakoval Lukáš Melichárek s  kaprem 
dlouhým 54 cm a nejmenší rybu okoun-
ka 14 cm chytil Václav Drbal. Na všech-
ny děti pak čekaly krásné ceny, které jim 
po závodech předal Jiří Cetkovský.

Odpoledních závodů dospělých se 
zúčastnilo 44 rybářů a rybářek a čeka-
lo je čtyřhodinové zápolení, ze kterého 
vyšel vítězně Tomáš Kučera s 512 cm. 
Pouhých 13 cm zpět zaostal na dru-
hé pozici Pavel Křížek a na třetí místo 
se prochytal se 457 cm Radek Marti-
nec. Největší rybou se odpoledne stal 
amur 71 cm chycený Petrem Novotným  
a nejmenší rybu kapříka 22 cm ulovil 
Matěj Svědík.

I když chycených ryb mohlo být urči-
tě více, tak se celý den povedl po všech 
stránkách. A za to vše je třeba podě-
kovat partnerům závodů, kteří přispěli 
finančně i cenami, a dále všem, kteří se 
podíleli na organizaci včetně rozhodčích. 

Petrův zdar
Petr Novotný, spolek Rybáři Srch

Foto: Eliška Bezdičková

I když jsme původně přes léto nic mi-
mořádného, co se týká rybaření, ne-
plánovali, tak nás přesto napadlo, že 
bychom mohli zkusit v sobotu 27. čer- 
vence 2024 uspořádat na Vraťáku 
menší závody pro děti. 

No a měli jsme najednou jen týden 
na přípravu! Poslali jsme e-maily, po-
prosili Obec o zveřejnění informace na 
webových stránkách a přes Munipolis. 
Název závodů nám byl jasný – po naší 
volavce jsme jej nazvali „Máňa Cup“.

A výsledek nás potěšil – přestože 
se jedná o termín, kdy jsou děti porůz-
nu někde na prázdninách, tak se nám 
nahlásilo celkem 23 dětí! A navíc se 
s nabídkou podpory ozvala firma Grey-
fish s.r.o. (eshop na www.greyfish.cz)  
a přivezli nám krásné ceny pro všechny 
závodníky, za což jim moc děkujeme!

Zachovali jsme dvě tradiční katego-
rie – děti s pomocí dospělých a děti bez 
pomoci. Výsledky jen krátce – v katego-

rii bez pomoci bylo pořadí následující:  
1. Lukáš Melichárek (539 cm), 2. Alex 
Růžička (525 cm) a Zuzana Jůvová. 
V  kategorii s  pomocí byla 1. Amálie 
Bortlová (422 cm), 2. Anna Růžičková  
a 3. Sofie Šedová. Největší rybu chytil 
Lukáš Melichárek (kapr 52 cm), nej-
menší Jindřich Tuček (plotice 11 cm).

Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě a samotném průběhu závodu,  
a pro další roky máme jasno, v závodech 
„Máňa Cup“ budeme pokračovat, jen již 
trochu dříve naplánujeme jejich termín. 

Petrův zdar
Petr Novotný, spolek Rybáři Srch

Foto: Eliška Bezdičková


